ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

СОВЕТА  НОВОПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

 ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

от     ____________                                                                                     № ___

станица Новоплатнировская

Об  исполнении бюджета Новоплатнировского сельского поселения

Ленинградского района за  2020 год

В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, решения Совета Новоплатнировского сельского поселения

Ленинградского района от 20 декабря 2013 года № 46 «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе Новоплатнировского сельского поселения

Ленинградского района», руководствуясь  Уставом Новоплатнировского

сельского поселения Ленинградского района, Совет Новоплатнировского

сельского поселения Ленинградского района р е ш и л:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоплатнировского

сельского поселения Ленинградского района за 2020 год по доходам в сумме

22473,7 тысяч рублей, по расходам в сумме 22552,1 тысяч рублей, превышение

расходов над доходами (дефицит бюджета) 78,4 тысяч рублей (приложение № 1

- 3).

2. Контроль   за   выполнением   настоящего    решения    возложить    на по-

стоянную комиссию Совета Новоплатнировского сельского поселения по во-

просам экономики, бюджета, налогов и имущественных отношений (Сердюк).

  3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  обнародования.

Глава Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района                                                     Г.Д.Блоха

 2

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к  решению  Совета

Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района

                                                         от _____________ № ___

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

 Новоплатнировского сельского поселения за 2020 год

тыс.руб.

Код бюджетной

классификации Рос-

сийской Федерации

Наименование групп, под-

групп, статей, подстатей,

элементов, программ (под-

программ), кодов экономи-

ческой классификации ис-

точников внутреннего фи-

нансирования дефицита

бюджета

Годовое

назна-

чение

Испол-

нение

бюджета

за  2020

год

1. 2. 3. 4.

000 01 00 00 00 00 0000

000

Источники внутреннего

финансирования дефицита

бюджета, всего

4450,9 78,4

000 01 05 00 00 00 0000

000

Изменение остатков средств

на счетах по учету средств

бюджета

4450,9 78,4

000 01 05 00 00 00 0000

500

Увеличение остатков средств

бюджетов

-20906,1 -22473,7

000 01 05 02 01 00 0000

510

Увеличение прочих остатков

денежных средств бюджетов

-20906,1 -22473,7

000 01 05 02 01 10 0000

510

Увеличение прочих остатков

денежных средств местных

бюджетов

-20906,1 -22473,7

000 01 05 00 00 00 0000

600

Уменьшение остатков

средств бюджетов

25357,0 22552,1

000 01 05 02 01 00 0000

610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств бюджетов

25357,0 22552,1

000 01 05 02 01 10 0000

610

Уменьшение прочих остатков

денежных средств местных

бюджетов

25357,0 22552,1

Глава Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района                                                            Г.Д.Блоха

 3

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к  решению  Совета

Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района

                                                         от _____________ № ___

Исполнение бюджета объема поступлений доходов по  кодам видов, подви-

дов доходов и классификации операций сектора государственного управ-

ления, относящихся к доходам бюджета Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района за  2020 год

тыс.руб

Код

бюджетной

классификации

Российской Федера-

ции

Наименование

доходов

Годовое

назначе-

ние

Исполнение

бюджета за

2020 год

1 00 00000 00 0000 000 Собственные доходы

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, до-

ходы

2330,0 2421,7

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических

лиц

2330,0 2421,7

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный

доход

2015,0 3238,0

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельхозналог 2015,0 3238,0

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 5903,0 6672,0

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физи-

ческих лиц

1115,0 1482,4

1 06 06033 10 0000 110

1 06 06043 10 0000 110

Земельный налог 4788,0 5189,6

1 03 02231 01 0000 110

1 03 02241 01 0000 110

1 03 02251 01 0000 110

1 03 02261 01 0000 110

Доходы от уплаты акци-

зов на нефтепродукты,

производимые на терри-

тории Российской Феде-

рации, подлежащие рас-

пределению между бюд-

жетами субъектов Рос-

сийской Федерации и

местными бюджетами с

учетом установленных

3112,5 2599,5

 4

 дифференцированных

нормативов отчисления в

местные бюджеты

1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взыс-

каний(штрафов), поступа-

ющие в счет погашения за-

долженности, образовав-

шейся до 1 января 2020 го-

да, подлежащие зачисле-

нию в бюджет муници-

пального образования по

нормативам, действовав-

шим в 2019 году

 -3,0

1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от ис-

пользования имущества,

находящегося в собствен-

ности сельских поселе-

ний(за исключением иму-

щества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений, а также иму-

щества муниципальных

унитарных предприятий, в

том числе казенных)

18,0 18,0

1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации

имущества, находящегося в

оперативном управлении

учреждений, находящихся

в ведении органов управ-

ления сельских поселе-

ний(за исключением иму-

щества муниципальных

бюджетных и автономных

учреждений),в части реа-

лизации основных средств

по указанному имуществу

200,0 200,0

1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые дохо-

ды бюджетов сельских по-

селений

2,0 2,0

 Итого собственных дохо-

дов

13580,5 15148,2

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступле-

ния

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам посе-

лений на выравнивание

бюджетной обеспеченно-

сти

605,5 605,5

 5

 2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сель-

ских поселений на вырав-

нивание бюджетной обес-

печенности из бюджетов

муниципальных районов

2357,2 2357,2

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюдже-

там сельских  поселений

4116,1 4116,0

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции  бюджетам по-

селений на выполнение пе-

редаваемых полномочий

субъектов РФ

3,8

3,8

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам по-

селений  на осуществление

первичного воинского уче-

та на территориях, где от-

сутствуют военные комис-

сариаты

243,0 243,0

 Итого безвозмездных по-

ступлений

7325,6 7325,5

 Всего доходов 20906,1 22473,7

Глава Новоплатнировского сельского

поселения  Ленинградского района                                                       Г.Д.Блоха

 6

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к решению Совета

Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района

                                                    от _____________ № ___

Исполнение бюджета ведомственной структуры расходов Новоплатниров-

ского

 сельского поселения Ленинградского района

за 2020 год

тыс.руб.

Наименование

Код

ад-

ми-

нист

ра-

тора

Коды

Годовое

назна-

чение

Исполне-

ние бюд-

жета за

2020 год

Ведомственной класси-

фикации

раз

дел

под

раз

дел

Целевая

статья

Вид

расх

дов

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

Всего расходов 992     25357,0 22552,1

Общегосудар-

ственные вопросы
992 01

9331,2 9326,3

Функционирова-

ние вы-сшего

должностного лица

субъекта Россий-

ской  Федерации и

муниципального

образования

992 01 02   744,0 744,0

Обеспечение дея-

тельности главы

Новоплатнировско-

го сельского посе-

ления Ленинград-

ского района

992 01 02
50 0 00

00000
 744,0 744,0

Расходы на обеспе-

чение функций ор-

ганов местного са-

моуправления

992 01 02
50 0 00

00190
 744,0 744,0

Расходы на выплаты

персоналу государ-

ственных (муници-

992 01 02
50 0 00

00190
120 744,0 744,0

 7

 пальных) органов

Функционирова-

ние Правительства

Российской Феде-

рации высших ор-

ганов исполни-

тельной власти

субъектов Россий-

ской Федерации,

местных админи-

страций

992 01 04

3903,2 3903,2

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции Новоплат-

нировского сельско-

го поселения Ле-

нинградского райо-

на

992 01 04
52 0 00

00000

3903,2 3903,2

Расходы на обеспе-

чение функций ор-

ганов местного са-

моуправления

992 01 04
52 0 00

00190

3899,4 3899,4

Расходы на выплаты

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов

992 01 04
52 0 00

00190
120

3089,5 3089,5

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 01 04
52 0 00

00190
240

799,1 799,1

Уплата налогов,

сборов и иных пла-

тежей

992 01 04
52 0 00

00190
850

10,8 10,8

Осуществление от-

дельных государ-

ственных полномо-

чий по образованию

и организации дея-

тельности админи-

стративных комис-

сий

992 01 04
52 0 00

60190

3,8 3,8

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 01 04
52 0 00

60190
240

3,8 3,8

 8

 Обеспечение дея-

тельности финан-

совых, налоговых

и таможенных ор-

ганов и органов

финансово-

го(финансово-

бюджетного)

надзора

992 01 06

33,8 33,8

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции Новоплат-

нировского сельско-

го поселения Ле-

нинградского райо-

на

992 01 06
52 0 00

00000

33,8 33,8

Расходы на переда-

чу полномочий по

осуществлению

внешнего муници-

пального финансо-

вого контроля в Но-

воплатнировском

сельском поселении

992 01 06
52 0 00

25010

21,8 21,8

Иные межбюджет-

ные трансферты
992 01 06

52 0 00

25010
540

21,8 21,8

Расходы на переда-

чу полномочий по

осуществлению

внутреннего муни-

ципального финан-

сового контроля в

Новоплатнировском

сельском поселении

992 01 06
52 0 00

26010

12,0 12,0

Иные межбюджет-

ные трансферты
992 01 06

52 0 00

26010
540

12,0 12,0

Резервные фонды 992 01 11   4,9

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции Новоплат-

нировского сельско-

го поселения Ле-

нинградского райо-

на

992 01 11
52 0 00

00000
 4,9

Финансовое обеспе-

чение непредвиден-

ных расходов

992 01 11
52 1 00

00000
 4,9

 9

 Резервный фонд ад-

министрации Ново-

платнировского

сельского поселения

Ленинградского

района

992 01 11
52 1 00

00700
 4,9

Резервные средства
992 01 11

52 1 00

00700
870 4,9

Другие общегосу-

дарственные во-

просы

992 01 13

4645,3 4645,3

Обеспечение дея-

тельности админи-

страции Новоплат-

нировского сельско-

го поселения Ле-

нинградского райо-

на

992 01 13
52 0 00

00000
 4635,3 4635,3

Выполнение других

обязательств адми-

нистрации Ново-

платнировского

сельского поселения

Ленинградского

района

992 01 13
52 2 00

00000
 426,8 426,8

Прочие обязатель-

ства органов мест-

ного самоуправле-

ния

992 01 13
52 2 00

09200
 426,8 426,8

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 01 13
52 2 00

09200
240 358,8 358,8

Премии, гранты и

поощрения руково-

дителям ТОС

992 01 13
52 2 00

09200
360 8,0 8,0

Уплата налогов,

сборов и иных пла-

тежей

992 01 13
52 2 00

09200
850 60,0 60,0

Программы муни-

ципальных образо-

ваний

992 01 13
03 0 00

00000
 10,0 10,0

МП «Старшее поко-

ление на 2020-2022

годы»

992 01 13
03 0 00

09200
 10,0 10,0

Иные закупки това-

ров, работ и услуг
992 01 13

03 0 00

09200
240 10,0 10,0

 1

0

для муниципальных

нужд

Финансирование

муниципальных

учреждений

992 01 13
52 3 00

00000
 4208,5 4208,5

Расходы на обеспе-

чение деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений само-

управления, казен-

ными учреждения-

ми

992 01 13
52 3 00

00590
 4208,5

4208,5

Расходы на выплаты

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов

992 01 13
52 3 00

00590
110 3993,3 3993,3

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 01 13
52 3 00

00590
240 208,6 208,6

Уплата налогов,

сборов и иных пла-

тежей

992 01 13
52 3 00

00590
850 6,6 6,6

Национальная

оборона
992 02

243,0 243,0

Мобилизационная

и вневойсковая

подготовка

992 02 03

243,0 243,0

Обеспечение осу-

ществления первич-

ного воинского уче-

та на территориях,

где отсутствуют во-

енные комиссариа-

ты

992 02 03
54 0 00

00000

243,0 243,0

Осуществление

первичного воин-

ского учета на тер-

риториях, где отсут-

ствуют военные ко-

миссариаты

992 02 03
54 0 00

51180

243,0 243,0

Расходы на выплаты

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов

992 02 03
54 0 00

51180
120

243,0 243,0

 1

1

Национальная без-

опасность и право-

охранительная де-

ятельность

992 03    25,0 25,0

 Программы муни-

ципальных образо-

ваний

992 03 10
05 0 00

00000
 15,0 15,0

МП «Пожорная без-

опасность в Ново-

платнировском

сельском поселении

Ленинградского

района на 2019-2021

годы»

992 03 10
05 0 00

09900
 15,0 15,0

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 03 10
05 0 00

09900
240 15,0 15,0

Другие вопросы в

области нацио-

нальной безопас-

ности и право-

охранительной де-

ятельности

992 03 14   10,0 10,0

Программы муни-

ципальных образо-

ваний

992 03 14
02 0 00

00000
 10,0 10,0

МП «Укрепление

правопорядка, про-

филактика правона-

рушений и усиление

борьбы с преступ-

ностью в Новоплат-

нировском сельском

поселении Ленин-

градского района на

2019-2021 годы»

992 03 14
02 0 00

00220
 10,0 10,0

Иные выплаты

населению
992 03 14

02 0 00

00220
360 10,0 10,0

Национальная

экономика
992 04

7258,7

4673,9

Общеэкономиче-

ские вопросы
992 04 01

30,1 30,1

Программы муни-

ципальных образо-

ваний

992 04 01
01 0 00

00000

30,1 30,1

 1

2

МП «Содействие

занятости населения

Новоплатнировско-

го сельского посе-

ления Ленинград-

ского района на

2017-2019 годы»

992 04 01
01 0 00

00230

30,1 30,1

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 04 01
01 0 00

00230
240

30,1 30,1

Дорожное хозяй-

ство
992 04 09

7228,6 4643,8

Дорожный фонд
992 04 09

58 0 00

00000

2895,8 311,1

Дорожный фонд
992 04 09

58 0 00

03150

2895,8 311,1

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 04 09
58 0 00

03150
240

2895,8 311,1

Программы муни-

ципальных образо-

ваний

992 04 09
07 0 00

00000

4332,8 4332,7

МП «Капитальный

ремонт и ремонт ав-

томобильных дорог

в Новоплатниров-

ском сельском по-

селении Ленинград-

ского района на

2020 год»

992

04 09
07 0 00

S2440

4332,8 4332,7

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для обеспечения

государственных

(муниципальных)

нужд

992

04 09
07 0 00

S2440

4332,8 4332,7

Жилищно-

коммунальное хо-

зяйство

992 05

2129,7 1914,5

Коммунальное хо-

зяйство
992 05 02

197,8 197,8

Приобретение бака

и ствола для водо-

напорной башни

992 05 02
60 0 00

12400

197,8 197,8

 1

3

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 05 02
60 0 00

12400
240

197,8 197,8

Благоустройство 992 05 03   1931,9 1716,7

Программы муни-

ципальных образо-

ваний

992 05 03
06 0 00

00000

1931,9 1716,7

МП «Благоустрой-

ство территории

Новоплатнировско-

го сельского посе-

ления Ленинград-

ского района на

2017-2019 годы»

992 05 03
06 0 00

00000

1931,9 1716,7

Уличное освещение
992 05 03

06 0 00

06010

1210,1 1052,8

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 05 03
06 0 00

06010
240 1210,1 1052,8

Организация и со-

держание мест за-

хоронения

992 05 03
06 0 00

06030

47,4 47,4

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 05 03
06 0 00

06030
240 47,4 47,4

Прочие мероприя-

тия по благоустрой-

ству городских

округов и поселе-

ний

992 05 03
06 0 00

06040
 674,4 616,5

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 05 03
06 0 00

06040
240 674,4 616,5

Образование 992 07    58,6 58,6

Молодежная поли-

тика и оздоровле-

ние детей

992 07 07

58,6 58,6

Организационно-

воспи-тательная ра-

бота с молодежью

992 07 07
62 0 00

00000

58,6 58,6

Проведение меро-

приятий для детей и
992 07 07

62 0 00

00130

58,6 58,6

 1

4

молодежи

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 07 07
62 0 00

00130
240

58,6 58,6

Культура, кинема-

тография, средства

массовой инфор-

мации

992 08

6162,6 6162,6

Культура и кине-

матография
992 08 01

6162,6 6162,6

Дворцы и дома

культуры, другие

учреждения культу-

ры

992 08 01
63 0 00

00000

6162,6 6162,6

Расходы на обеспе-

чение деятельности

(оказание услуг)

муниципальных

учреждений

992 08 01
63 0 00

00590

6162,6 6162,6

Субсидии бюджет-

ным учреждениям  992 08 01
63 0 00

00590
611

5394,1 5394,1

Иные закупки това-

ров, работ и услуг

для муниципальных

нужд

992 08 01
63 0 00

00590
240

768,5 768,5

Социальная поли-

тика
992 10 00   100,8 100,8

Пенсионное обес-

печение
992 10 01   100,8 100,8

Доплаты к пенсиям,

дополнительное

пенсионное обеспе-

чение

992 10 01
64 0 00

00000
 100,8 100,8

Решение Совета

Новоплатнировско-

го сельского посе-

ления Ленинград-

ского района № 34

от 08.10.2009  года

«О дополнительном

материальном обес-

печении лиц, заме-

щавших муници-

пальные должности

и должности муни-

992 10 01
64 0 00

04910
 100,8 100,8

 1

5

ципальной службы

в Новоплатниров-

ском сельском по-

селении Ленинград-

ского района»

Пособия и компен-

сации по публич-

ным нормативным

обязательствам

992 10 01
64 0 00

04910
312 100,8 100,8

Физическая куль-

тура и спорт
992 11    47,4 47,4

Другие вопросы в

облас ти физиче-

ской культуры и

спорта

992 11 01   47,4 47,4

Физкультурно-

оздоро-вительная

работа и спо-

ртивные мероприя-

тия

992 11 01
65 0 00

00000
 47,4 47,4

Мероприятия в об-

ласти  спорта и фи-

зической культуры,

туризма

992 11 01
65 0 00

00130
 47,4 47,4

Расходы на выплаты

персоналу государ-

ственных (муници-

пальных) органов

992 11 01
65 0 00

00130
240 47,4 47,4

Глава Новоплатнировского сельского

поселения Ленинградского района                                                           Г.Д.Блоха